
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ ^ от « и » 2(ТО г.

О внесении изменений в решение Совета Мамадышского муниципального 
района № 3-25 от 19.04.2018 г. «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей 

контрольно-счетных органов, муниципальных служащих 
в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан 
о муниципальной службе от 25 июня 2013 года №50-ЗРТ, во исполнение 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2025 года № 
994 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 28.03.2018 года №182 «О нормативах формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, 
заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов 
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» 
Совет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мамадышского муниципального района № 3-25 от 
19.04.2018 г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, 
муниципальных служащих в Мамадышском муниципальном районе Республики 
Татарстан» (с изменениями, внесенными решениями от 29.06.2018г. № 4-27, от 
10.09.2020г. № 4-40, от 15.12.2021г. №3-10, от 09.11.2022г. №3-17, от 14.12.2022г. № 
3-18,от 13.11.2024г. № 2-37, от 27.05.2025г. №1-43) следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «15 389,0» заменить цифрами «16 928,0»; 
приложения № 5 и № 6 к указанному решению изложить в новой редакции 

(прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Мамадышского 

муниципального района, на Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб­
адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

0 0 0 1 2 4

http://mamadysh.tatarstan.ru


2
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической политике, 
промышленности, предпринимательству, аграрной политике, землепользованию и 
экологии.

Г лава Мамадышского
муниципального района В.И.Никитин



3
Приложение № 5 
к решению Совета 
Мамадышского 
Муниципального района 
Республики Татарстан 
от 19.04.2018 №3-25 
(в редакции решения 
Совета Мамадышского

' ' Муниципального района
Республики Татарстан 
от й  / /  2025 № )

Размеры
ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных 
образований, депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателей контрольно-счетных органов Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан
(рублей)

Наименование должности Восьмая группа *

Г лава муниципального образования 44 814

Заместитель главы муниципального образования 40 334

Депутат 21 977

Член выборного органа местного самоуправления 18 674

Председатель контрольно-счетного органа 40 334

Заместитель председателя контрольно-счетного органа 36 225

Аудитор контрольно-счетного органа 30 809

*Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденных решением 
Совета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2018 № 3-25 «О 
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан».



Приложение № 6 
к решению Совета 
Мамадышского 
Муниципального района 
Республики Татарстан 
от 19.04.2018 №3-25 
(в редакции решения 
Совета Мамадышского 
Муниципального района 
Республики Татарстан 
от______2025 № ______ )

Размеры
ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе в городском и сельском поселениях 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

Наименование
должности

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения, рублей

в городских поселениях, 
образованных на основе городов 
республиканского и районного 

значения

в сельских поселениях и городских 
поселениях, образованных на 

основе поселков городского типа

седьмая группа* одиннадцатая
группа*

двенадцатая
группа*

Глава муници­
пального образо­
вания

35 893 25 401 23 201

Заместитель главы
муниципального
образования

32 098 18 254 16 931

Депутат 18 180 16 928 16 928
Член выборного 
органа местного 
самоуправления

16 928 16 928 16 928

*Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 
1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденных решением 
Совета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2018 № 3-25 «О 
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан».


